
医療保険（有配当/2022）

■入院中の手術 50,000 円
■外来の手術 20,000 円

■放射線治療 50,000 円

■先進医療にかかる技術料と同額

 通算2,000 万円まで

50 万円

10 万円

長期入院 必要な入院日数分受け取れる
日額給付方式短期入院

病気・ケガで1日以上
入院したとき
「入院一時給付金」が
受け取れます。

手術（または放射線治療）を
受けたとき「手術給付金」
（または「放射線治療給付金」）
が受け取れます。

ずっと・どんなときも。
ワイドな安心をお届けします

先進医療による療養を受けたとき

がん（悪性新生物）と診断確定されたとき、または、
上皮内新生物等と診断確定され入院を開始したとき
（通算10回まで）

＿保障内容＿

おすすめする
保障内容 ＞＞＞

10万円
日額3,000円
50万円

通算 2,000万円まで

通算2,000万円 までお支払いします。先進医療給付金先進医療による療養を受けたとき　　　　　　　　　 として
先進医療にかかる技術料と同額を

10万円
日額3,000円
50万円

通算 2,000万円まで

■医療保険（有配当 /2022） ●入院一時給付金
●長期入院給付金

■がん診断治療特約（2022） ●がん診断治療給付金
■先進医療特約（2022） ●先進医療給付金

※3

※1  長期入院給付金の支払日数限度：1回の入院について最大90日（入院31日目～120日目が対象）/通算1,000日。ただし、8大生活習慣病による入院は無制限。
※2  責任開始日から90日以内に診断確定されたがん（悪性新生物）または上皮内新生物等はがん診断治療給付金の支払対象となりません。
※3  支払いの対象となる先進医療の療養や医療機関には条件があります。詳しくは裏面をご覧ください。

先進医療特約

ワイドプロテクトの特徴

入院日数に関係なく受け取れる
一時金給付方式

入院日数にかかわらず、
まとまった入院一時給付金を受け取れます。

手術を受けたときは、あわせて手術給付金を受け取れます。

は

30日を超えて入院した場合は、
入院日数に応じた長期入院給付金を受け取れます。

は

医療保険

病気・ケガによる入院が30日を超えるとき
31日目以降の入院について入院日数分の
「長期入院給付金」が受け取れます。

医療保険

先進医療給付金

■30日を超える部分の入院1日につき

 日額3,000 円
病気・ケガによる入院が30日を超えるとき

※1

長期入院給付金

※2

がん診断治療給付金

手術または放射線治療を受けたとき

病気・ケガで1日以上入院したとき入院一時給付金

給付金の名称 給付の対象

放射線治療給付金

手術給付金

おすすめプラン

給付内容

団体月払

2ページ目もあわせてご覧ください→
1ページ/2



おすすめプラン
女 性

おすすめプラン
男 性

●被保険者の契約日における契約年齢は、満年齢（1年未満の端数は切捨て）で計算します。

【医療保険について】
●手術給付金は公的医療保険制度・先進医療の対象となる手術を受けたとき
にお支払いします。ただし、創傷処理・皮膚切開術等、支払の対象外となる
手術があります。詳しくは「ご契約のしおり―定款・約款」をご確認ください。

●放射線治療給付金は、60日間に1回の給付を限度とします。
●被保険者が死亡されたときは、責任準備金相当額をお支払いします。

【がん診断治療特約について】
●責任開始日から90日以内に診断確定されたがん（悪性新生物）・上皮内
新生物等については、がん診断治療給付金の支払対象となりません。

●直前のがん診断治療給付金の支払事由該当日からその日を含めて1年を
経過した日にがん（悪性新生物）・上皮内新生物等による入院が継続して
いるときは、その日に支払事由に該当したとみなし、新たにがん診断治療
給付金をお支払いします。

【先進医療特約について】
●先進医療は厚生労働大臣が定める療養で、医療の種類・医療機関が限定
されています。

●先進医療として厚生労働大臣が認める医療技術および取扱医療機関は
随時見直しされますので、先進医療に該当するかどうかは、必ず治療を受け
る前に主治医にご確認ください。医療技術および取扱医療機関の詳細に
ついては、厚生労働省ホームページ（https://www.mhlw.go.jp）にて
ご確認ください。

○本資料は商品の概要や代表事例を示しており、支払事由や制限事項のすべてを記載したものではありません。
○ご検討にあたっては、「保険設計書（契約概要）」「特に重要な事項のお知らせ（注意喚起情報）」「ご契約のしおり-定款・約款」を必ずご確認ください。

〈年齢の計算について〉

医療保険（有配当/2022）について

36歳
37歳
38歳
39歳
40歳
41歳
42歳
43歳
44歳
45歳
46歳
47歳
48歳
49歳
50歳
51歳
52歳
53歳
54歳
55歳
56歳
57歳
58歳
59歳
60歳
61歳
62歳
63歳
64歳
65歳

6歳
7歳
8歳
9歳
10歳
11歳
12歳
13歳
14歳
15歳
16歳
17歳
18歳
19歳
20歳
21歳
22歳
23歳
24歳
25歳
26歳
27歳
28歳
29歳
30歳
31歳
32歳
33歳
34歳
35歳

契約
年齢

契約
年齢おすすめプラン

女 性
おすすめプラン
男 性

担当者

https://www.fukoku-life.co.jp

■医療保険（有配当/2022）保険料表（表面：おすすめプラン） 〈保険期間：10年／払方：団体月払／単位：円〉

1,207
1,177
1,172
1,175
1,175
1,188
1,198
1,211
1,221
1,234
1,252
1,262
1,265
1,278
1,283
1,286
1,301
1,304
1,319
1,332
1,347
1,365
1,381
1,399
1,417
1,450
1,481
1,514
1,566
1,609

1,104
1,084
1,087
1,100
1,128
1,163
1,211
1,269
1,322
1,400
1,480
1,573
1,664
1,757
1,860
1,963
2,059
2,137
2,220
2,283
2,333
2,376
2,392
2,397
2,397
2,382
2,362
2,342
2,326
2,321

1,660
1,716
1,781
1,850
1,934
2,027
2,127
2,243
2,363
2,508
2,670
2,850
3,040
3,261
3,495
3,743
4,023
4,319
4,633
4,952
5,284
5,656
6,026
6,419
6,831
7,244
7,671
8,107
8,570
9,015

2,314
2,307
2,313
2,331
2,362
2,391
2,434
2,476
2,539
2,615
2,697
2,769
2,869
2,985
3,086
3,211
3,336
3,468
3,597
3,731
3,883
4,050
4,203
4,412
4,635
4,872
5,153
5,442
5,765
6,091

B-2023-97（2024.4.1）使用期限（2025.3.31）

1ページ目もあわせてご覧ください→
2ページ/2


	Text1: 清水建設株式会社の皆様へ
	Text2: ［募集代理店］株式会社ミルックス保険部：竹内　数馬TEL 03-3563-2861


