

ずっと・どんなときも。 ワイドな安心をお届けします

医療保険(有配当/2022)

ワイドプロテクトの特徴

短期入院

入院日数に関係なく受け取れる 一時金給付方式

長期入院

必要な入院日数分受け取れる 日額給付方式



入院日数にかかわらず、

まとまった入院一時給付金を受け取れます。 手術を受けたときは、あわせて手術給付金を受け取れます。



30日を超えて入院した場合は、 入院日数に応じた長期入院給付金を受け取れます。



医療保険

病気・ケガで1日以上 入院したとき 「入院一時給付金」が 受け取れます。

手術(または放射線治療)を 受けたとき「手術給付金」 (または「放射線治療給付金」) が受け取れます。

医療保険

病気・ケガによる入院が30日を超えるとき 31日目以降の入院について入院日数分の 「長期入院給付金」が受け取れます。

先進医療特約

先進医療による療養を受けたとき 先進医療給付金 として 先進医療にかかる技術料と同額を

通算 2,000 万円 までお支払いします。

おすすめする 保障内容 >>>>

■ 医療保険(有配当 /2022) ● 入院一時給付金

おすすめプラン 10万円

■ がん診断治療特約(2022) ● がん診断治療給付金

●長期入院給付金

日額3,000円

50万円

■ 先進医療特約(2022)

●先進医療給付金

通算 2,000万円まで

保障内容-

一床厚内谷一							
給付金の名称	給付の対象	給付内容					
入院一時給付金	病気・ケガで1日以上入院したとき	10 7冊					
長期入院給付金	病気・ケガによる入院が30日を超えるとき	■30日を超える部分の入院1日につき 日額 3,000 円					
手術給付金	手術または放射線治療を受けたとき	■入院中の手術 50,000 円 20,000 円 20,000 円					
放射線治療給付金		■放射線治療 50,000 円					
がん診断治療給付金	がん (悪性新生物) と診断確定されたとき、または、 上皮内新生物等と診断確定され入院を開始したとき (通算10回まで)	50 7円					
先進医療給付金	先進医療による療養を受けたとき	■先進医療にかかる技術料と同額 通算 2,000 万円まで					

- ※1 長期入院給付金の支払日数限度:1回の入院について最大90日(入院31日目~120日目が対象)/通算1,000日。ただし、8大生活習慣病による入院は無制限。
- ※2 責任開始日から90日以内に診断確定されたがん(悪性新生物)または上皮内新生物等はがん診断治療給付金の支払対象となりません。
- ※3 支払いの対象となる先進医療の療養や医療機関には条件があります。詳しくは裏面をご覧ください。



契約	男 性	女 性	契約		女性
年齢	おすすめプラン	おすすめプラン	年齢	おすすめプラン	おすすめプラン
6歳	1,207	1,104	36歳	1,660	2,314
7歳	1,177	1,084	37歳	1,716	2,307
8歳	1,172	1,087	38歳	1,781	2,313
9歳	1,175	1,100	39歳	1,850	2,331
10歳	1,175	1,128	40歳	1,934	2,362
11歳	1,188	1,163	41歳	2,027	2,391
12歳	1,198	1,211	42歳	2,127	2,434
13歳	1,211	1,269	43歳	2,243	2,476
14歳	1,221	1,322	44歳	2,363	2,539
15歳	1,234	1,400	45歳	2,508	2,615
16歳	1,252	1,480	46歳	2,670	2,697
17歳	1,262	1,573	47歳	2,850	2,769
18歳	1,265	1,664	48歳	3,040	2,869
19歳	1,278	1,757	49歳	3,261	2,985
20歳	1,283	1,860	50歳	3,495	3,086
21歳	1,286	1,963	51歳	3,743	3,211
22歳	1,301	2,059	52歳	4,023	3,336
23歳	1,304	2,137	53歳	4,319	3,468
24歳	1,319	2,220	54歳	4,633	3,597
25歳	1,332	2,283	55歳	4,952	3,731
26歳	1,347	2,333	56歳	5,284	3,883
27歳	1,365	2,376	57歳	5,656	4,050
28歳	1,381	2,392	58歳	6,026	4,203
29歳	1,399	2,397	59歳	6,419	4,412
30歳	1,417	2,397	60歳	6,831	4,635
31歳	1,450	2,382	61歳	7,244	4,872
32歳	1,481	2,362	62歳	7,671	5,153
33歳	1,514	2,342	63歳	8,107	5,442
34歳	1,566	2,326	64歳	8,570	5,765
35歳	1,609	2,321	65歳	9,015	6,091
/ ケドルの三年(こうして)					

〈年齢の計算について〉

●被保険者の契約日における契約年齢は、満年齢(1年未満の端数は切捨て)で計算します。

医療保険(有配当/2022)について

【医療保険について】

- ●手術給付金は公的医療保険制度・先進医療の対象となる手術を受けたとき にお支払いします。ただし、創傷処理・皮膚切開術等、支払の対象外となる 手術があります。詳しくは「ご契約のしおり一定款・約款」をご確認ください。
- ●放射線治療給付金は、60日間に1回の給付を限度とします。
- ●被保険者が死亡されたときは、責任準備金相当額をお支払いします。

【がん診断治療特約について】

- ●責任開始日から90日以内に診断確定されたがん(悪性新生物)・上皮内 新生物等については、がん診断治療給付金の支払対象となりません。
- ●直前のがん診断治療給付金の支払事由該当日からその日を含めて1年を 経過した日にがん(悪性新生物)・上皮内新生物等による入院が継続して いるときは、その日に支払事由に該当したとみなし、新たにがん診断治療 給付金をお支払いします。

【先進医療特約について】

- ●先進医療は厚生労働大臣が定める療養で、医療の種類・医療機関が限定されています。
- ●先進医療として厚生労働大臣が認める医療技術および取扱医療機関は 随時見直しされますので、先進医療に該当するかどうかは、必ず治療を受け る前に主治医にご確認ください。医療技術および取扱医療機関の詳細に ついては、厚生労働省ホームページ(https://www.mhlw.go.jp)にて ご確認ください。

- ○本資料は商品の概要や代表事例を示しており、支払事由や制限事項のすべてを記載したものではありません。
- ○ご検討にあたっては、「保険設計書(契約概要)」「特に重要な事項のお知らせ(注意喚起情報)」「ご契約のしおり-定款・約款」を必ずご確認ください。

富国生命保険相互会社

〒100-0011 東京都千代田区内幸町 2-2-2 フコク生命のホームページ https://www.fukoku-life.co.jp

生命保険のお手続きやご契約に関する照会先

フコク生命 お客さまセンター

0120-259-817

受付時間 平日9:00~17:00(12/30~1/3を除く)

担当者

1ページ目もあわせてご覧ください→